
 
 
 

Página 1 de 16 

_______________________________________________________________________________ 
 

 

ACTA DE ACEPTACIÓN DE OFERTA               
LICITACIÓN PRIVADA ABIERTA No. 001 DE 2023            

PATRIMONIO AUTÓNOMO CELSIA PROYECTOS INFRAESTRUCTURA 2022 
CELSIA COLOMBIA S.A. E.S.P. 

 
FIDUPREVISORA S.A., como vocera y administradora del PATRIMONIO AUTÓNOMO CELSIA PROYECTOS 
INFRAESTRUCTURA 2022, considerando que mediante Licitación Privada Abierta No. 001 de 2023, la cual 
tiene por objeto: “REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA, 
PREDIAL, SOCIAL Y AMBIENTAL PARA LOS SIGUIENTES PROYECTOS: 

1. “MEJORAMIENTO DE LA VÍA ACO - ALTAGRACIA - MUNICIPIO DE PRADO - TOLIMA. PRADO” 

2. “REHABILITACIÓN VÍA DE ACCESO A ATACO. DEPARTAMENTO DE TOLIMA. ATACO” 

 
Procede a expedir la siguiente acta de aceptación de oferta, previas las siguientes: 

CONSIDERACIONES 

1. El día dieciséis (16) de enero de 2023, se dio apertura a la Licitación Privada Abierta No. 001 de 2023, 
cuyo objeto es: “REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA, 
PREDIAL, SOCIAL Y AMBIENTAL PARA LOS SIGUIENTES PROYECTOS: 
 

1. “MEJORAMIENTO DE LA VÍA ACO - ALTAGRACIA - MUNICIPIO DE PRADO - TOLIMA. PRADO” 

2. “REHABILITACIÓN VÍA DE ACCESO A ATACO. DEPARTAMENTO DE TOLIMA. ATACO” 

 

2. Posteriormente, el día tres (3) de febrero de 2023, fecha máxima para la presentación de ofertas, se 
recibieron las siguientes propuestas:  

Nº 

FECHA Y 
HORA 

MAXIMAS 
DE CIERRE  

NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

INTEGRANTES Y 
PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN DE 
CADA UNO 

HORA DE 
CORREO 

ELECTRÓNICO 

SOBRE  1 
HABILITANTES 

SOBRE 2 
OFERTA 

ECONÓMICA 

 
SOBRE  3 

PONDERABLES 

1 

 
 

3/02/2023 
09:00 a.m. 

 
 
 
 
 
 

3/02/2023 
09:00 a.m. 

 
 
 
 

CONSORCIO VIAL 
UG-ING 

CONSULTORES DE 
INGENIERIA UG21 
SL SUCURSAL EN 

COLOMBIA 
(90%) 

  
  

INGENNYA S.A.S 
(10%) 

4 Correos 
recibidos el 
2/02/2023: 
2:48 p. m. 
2:50 p. m. 
2:50 p. m. 
2:52 p. m.. 

Recibido  
en término  

Recibido  
en término  

 
 

 
 

Recibido  
en término 

2 

GAVINCO 
INGENIEROS 

CONSULTORES 
S.A.S. 

N/A 

4Correos 
recibidos el 
2/02/2023: 
3:13 p. m. 
3:18 p. m. 
3:21 p. m. 
5:05 p. m. 

Recibido  
en término  

Recibido  
en término  

 
 

Recibido  
en término 
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Nº 

FECHA Y 
HORA 

MAXIMAS 
DE CIERRE  

NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

INTEGRANTES Y 
PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN DE 
CADA UNO 

HORA DE 
CORREO 

ELECTRÓNICO 

SOBRE  1 
HABILITANTES 

SOBRE 2 
OFERTA 

ECONÓMICA 

 
SOBRE  3 

PONDERABLES 

3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3/02/2023 
09:00 a.m. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

3/02/2023 
09:00 a.m. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3/02/2023 
09:00 a.m. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORCIO ATACO 
- PRADO AJP 

ARREDONDO 
MADRID 

INGENIEROS 
CIVILES S.A.S (AIM 

S.A.S) 
(60%) 

  
  

JPS INGENIERÍA 
S.A.S 
(40%) 

4 Correos 
recibidos el 
2/02/2023: 
3:36 p. m. 
3:36 p. m. 
3:37 p. m. 
3:37 p. m. 

Recibido  
en término  

Recibido  
en término  

 
 
 
 
 

Recibido  
en término 

4 

SERVICIOS DE 
INGENIERÍA Y 

ARQUITECTURA 
CONSTRUCCIONES 

INGEVAL S.A.S. 

N/A 

2 Correos 
recibidos el 
2/01/2023: 
4:53 p. m. 
4:54 p. m. 
4:54 p. m. 
4:54 p. m. 
4:55 p. m. 
4:55 p. m. 

Recibido  
en término 

Recibido  
en término 

 
 
 

Recibido  
en término 

5 

INCOLTA 
INTERVENTORÍAS Y 

CONSULTORÍAS 
S.A.S. 

N/A 

3 Correos 
recibidos el 
2/02/2023: 
5:01 p. m. 
5:01 p. m. 
5:01 p. m. 

Recibido  
en término 

Recibido  
en término 

 
 

Recibido  
en término 

6 

ESTUDIOS 
TÉCNICOS Y 

CONSTRUCCIONES 
S.A.S. 

N/A 

4 Correos 
recibidos el 
2/02/2023: 
5:49 p. m. 
5:51 p. m. 
5:51 p. m. 
5:51 p. m. 

Recibido  
en término 

Recibido  
en término 

 
 

Recibido  
en término 

7 

INGENIEROS 
CIVILES 

ESPECIALISTAS 
S.A.S.* 

N/A 

3 Correos 
recibidos el 
2/02/2023: 
6:05 p. m.* 
6:08 p. m. 
6:10 p. m. 

Recibido  
en término* 

Recibido  
en término 

 
 

Recibido  
en término 

8 

PAULO EMILIO 
BRAVO 

CONSULTORES 
S.A.S. 

N/A 

22 Correos 
recibidos el 
2/02/2023: 
6:17 p. m. 
6:21 p. m. 
6:23 p. m. 
6:35 p. m. 
6:56 p. m. 
6:58 p. m. 
7:00 p. m. 
7:01 p. m. 

Recibido  
en término 

Recibido  
en término 

 
 
 

Recibido  
en término 
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Nº 

FECHA Y 
HORA 

MAXIMAS 
DE CIERRE  

NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

INTEGRANTES Y 
PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN DE 
CADA UNO 

HORA DE 
CORREO 

ELECTRÓNICO 

SOBRE  1 
HABILITANTES 

SOBRE 2 
OFERTA 

ECONÓMICA 

 
SOBRE  3 

PONDERABLES 

 
 
 
 
 

3/02/2023 
09:00 a.m. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3/02/2023 
09:00 a.m. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3/02/2023 
09:00 a.m. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3/02/2023 
09:00 a.m. 

7:02 p. m. 
7:04 p. m. 
7:06 p. m. 
7:07 p. m. 
7:27 p. m. 
7:31 p. m. 
7:32 p. m. 
7:33 p. m. 
7:38 p. m. 
7:41 p. m. 
7:43 p. m. 
7:44 p. m. 
7:46 p. m. 
7:56 p. m. 

9 
CONSORCIO 
TOLIMA ET 

ELSA TORRES 
ARENALES 

(60%) 
  
  

RT TERRA S.A.S 
(40%) 

4 Correos 
recibidos el 
2/02/2023: 
6:19 p. m. 
6:19 p. m. 
6:20 p. m. 
6:22 p. m. 

Recibido  
en término 

Recibido  
en término 

 
 

Recibido  
en término 

10 
CONSORCIO 

INTERVIAS RS 

RUTH ELENA 
TABARES ZULETA 

(60%) 
  

SADING GROUP 
S.A.S.  
(40%) 

  

4 Correos 
recibidos el 
2/02/2023: 
6:55 p. m. 
6:59 p. m. 
7:01 p. m. 

3/03/2023: 
8:26 a. m.. 

Recibido  
en término 

Recibido  
en término 

 
 

 
Recibido  

en término 

11 CONSORCIO ALFA 

INCOPLAN S.A. 
(70%) 

  
  

PAVIMENTOS Y 
GEOTECNIA S.A.S. 

(30%) 
  

5 Correos 
recibidos el 
2/02/2023: 
7:21 p. m. 
7:21 p. m. 
7:21 p. m. 
7:21 p. m. 
7:21 p. m. 

Recibido  
en término 

Recibido  
en término 

 
 
 

Recibido  
en término 

12 

SALGADO, 
MELENDEZ Y 
ASOCIADOS 
INGENIEROS 

CONSULTORES 
S.A.S 

N/A 

3 Correos 
recibidos el 
2/02/2023: 
7:45 p. m. 
7:46 p. m. 
7:47 p. m. 

Recibido  
en término 

Recibido  
en término 

 
 

Recibido  
en término 

13 
MAB INGENIERÍA 

DE VALOR S.A. 
N/A 

3 Correos 
recibidos el 
2/02/2023: 
7:51 p. m. 
7:52 p. m. 
7:53 p. m. 

Recibido  
en término 

Recibido  
en término 

 
 

Recibido  
en término 
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Nº 

FECHA Y 
HORA 

MAXIMAS 
DE CIERRE  

NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

INTEGRANTES Y 
PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN DE 
CADA UNO 

HORA DE 
CORREO 

ELECTRÓNICO 

SOBRE  1 
HABILITANTES 

SOBRE 2 
OFERTA 

ECONÓMICA 

 
SOBRE  3 

PONDERABLES 

14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3/02/2023 
09:00 a.m. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3/02/2023 
09:00 a.m. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CB INGENIEROS 
S.A.S 

N/A 

3 Correos 
recibidos el 
2/02/2023: 
8:15 p. m. 
8:18 p. m. 
8:21 p. m. 

Recibido  
en término 

Recibido  
en término 

 
 

Recibido  
en término 

15 
CONSORCIO ARO 

FIDUCELSIA 
TOLIMA 

ARA INGENIERIA 
S.A.S. 
(85%) 

  
JOSE ALBERTO 

ROJAS 
(10%) 

  
ORLANDO RIVERA 

(5%) 

5 Correos 
recibidos el 
2/02/2023: 
8:27 p. m. 
8:28 p. m. 
8:28 p. m. 
8:30 p. m. 
8:30 p. m.. 

Recibido  
en término 

Recibido  
en término 

 
 
 
 
 

Recibido  
en término 

16 
CONSORCIO VIAL 

JA 

JORGE ALVARO 
SANCHEZ BLANCO 

(60%) 
  
  

ARM 
CONSULTING 

S.A.S 
(40%) 

  
  

6 Correos 
recibidos el 
2/02/2023: 
8:54 p. m. 
8:54 p. m. 
8:55 p. m. 
8:55 p. m. 
8:55 p. m. 
8:55 p. m. 

Recibido  
en término 

Recibido  
en término 

 
 
 
 
 

Recibido  
en término 

17 
CONSORCIO 

INTERVIAL RJP 

GUSTAVO ROSO 
GÓMEZ 
(60%) 

  
  
  

HENRY JAIMES 
MONSALVE 

(35%) 
  

NAIRO ADOLFO 
PRIETO SUÁREZ 

(5%) 

8 Correos 
recibidos el 
2/02/2023: 
9:18 p. m. 
9:25 p. m. 
9:27 p. m. 
9:31 p. m. 
9:35 p. m. 
9:37 p. m. 

3/03/2023: 
7:55 a. m. 
8:55 a. m. 

Recibido  
en término 

Recibido  
en término 

 
 
 
 
 
 

Recibido  
en término 

18 
ING INGENIERIA 

S.A.S. 
N/A 

4 Correos 
recibidos el 
2/02/2023: 
9:18 p. m. 
9:27 p. m. 
9:35 p. m. 
9:51 p. m. 

Recibido  
en término 

Recibido  
en término 

 
 

Recibido  
en término 
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Nº 

FECHA Y 
HORA 

MAXIMAS 
DE CIERRE  

NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

INTEGRANTES Y 
PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN DE 
CADA UNO 

HORA DE 
CORREO 

ELECTRÓNICO 

SOBRE  1 
HABILITANTES 

SOBRE 2 
OFERTA 

ECONÓMICA 

 
SOBRE  3 

PONDERABLES 

19 

 
3/02/2023 
09:00 a.m. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3/02/2023 
09:00 a.m. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3/02/2023 
09:00 a.m. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3/02/2023 
09:00 a.m. 

 

MIRS 
LATINOAMERICANA 

S.A.S. 
N/A 

3 Correos 
recibidos el 
2/02/2023: 
9:32 p. m. 
9:32 p. m. 
9:32 p. m. 

Recibido  
en término 

Recibido  
en término 

 
 

Recibido  
en término 

20 
CONSORCIO DIN 

ISUTECH 

DESARROLLO 
INGENIERIA S.A.S. 

(95%) 
  
ISUTECH - 

INGENIERIA Y 
CONSTRUCCIONES 

S.A.S. 
(5%) 

8 Correos 
recibidos el 
2/02/2023: 
10:54 p. m. 
10:55 p. m. 
10:55 p. m. 
10:55 p. m. 
10:55 p. m. 
10:55 p. m. 
10:55 p. m. 
10:55 p. m. 

Recibido  
en término 

Recibido  
en término 

 
 
 
 
 

Recibido  
en término 

21 
CONSORCIO VIAS 

TOLIMA 

CONSTRUCTORES 
DEL DESARROLLO 

TERRITORIAL 
CONSTRUDET Y 

COMPAÑÍA LTDA 
(60%) 

  
A&M-OD S.A.S 

(40%) 
  

4 Correos 
recibidos el 
3/02/2023: 
12:00 a. m. 
12:00 a. m. 
12:00 a. m. 
12:00 a. m. 

Recibido  
en término 

Recibido  
en término 

 
 
 
 

Recibido  
en término 

22 
CONSORCIO 

INTERVENTORES 
DEL SINU 

PROCON ING 
S.A.S. 
(80%) 

  
PROYECTOS Y 

SERVICIOS 
INTEGRALES DE 
CORDOBA PYSIC 

S.A.S. 
(20%) 

3 Correos 
recibidos el 
3/02/2023: 
6:15 a. m. 
6:16 a. m. 
6:16 a. m. 

Recibido  
en término 

Recibido  
en término 

 
 
 
 

Recibido  
en término 

23 CONSORCIO ALCO 

CAYCO S.A.S. 
(80%) 

 
GESTIÓN DE 

PROYECTOS DE 
INGENIERIA GPI 

S.A.S. 
(15%) 

 
CONCIAMCO 

S.A.S. 
(5%) 

4 Correos 
recibidos el 
3/02/2023: 
7:05 a. m. 
7:08 a. m. 
7:11 a. m. 
7:14 a. m. 

Recibido  
en término 

Recibido  
en término 

 
 
 
 
 

Recibido  
en término 
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Nº 

FECHA Y 
HORA 

MAXIMAS 
DE CIERRE  

NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

INTEGRANTES Y 
PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN DE 
CADA UNO 

HORA DE 
CORREO 

ELECTRÓNICO 

SOBRE  1 
HABILITANTES 

SOBRE 2 
OFERTA 

ECONÓMICA 

 
SOBRE  3 

PONDERABLES 

24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3/02/2023 
09:00 a.m. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3/02/2023 
09:00 a.m. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

3/02/2023 
09:00 a.m. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

INGENIERIA Y 
ESTUDIOS S.A.S. 

N/A 

3 Correos 
recibidos el 
3/02/2023: 
7:28 a. m. 
7:31 a. m. 
7:40 a. m.. 

Recibido  
en término 

Recibido  
en término 

 
 

Recibido  
en término 

25 

SERVICIOS DE 
INGENIERÍA Y 

CONSTRUCCIÓN 
S.A.S. 

N/A 

4 Correos 
recibidos el 
3/02/2023: 
7:30 a. m. 
7:31 a. m. 
7:31 a. m. 
7:31 a. m. 

Recibido  
en término 

Recibido  
en término 

 
 

Recibido  
en término 

26 INTERSA S.A. N/A 

4 Correos 
recibidos el 
3/02/2023: 
7:36 a. m. 
7:36 a. m. 
7:36 a. m. 
7:36 a. m. 

Recibido  
en término 

Recibido  
en término 

 
 

Recibido  
en término 

27 CONSORCIO PRACO 

OBRAS Y 
PROYECTOS 

RP S.A.S. 
(60%) 

  
CAG INGENIERIA 

S.A.S. 
(40%) 

3 Correos 
recibidos el 
3/02/2023: 
7:43 a. m. 
7:46 a. m. 
7:49 a. m. 

Recibido  
en término 

Recibido  
en término 

 
 
 

Recibido  
en término 

28 

COMPAÑÍA 
COLOMBIANA DE 

CONSULTORES 
S.A.S. -CCC 

N/A 

4 Correos 
recibidos el 
3/02/2023: 
7:45 a. m. 
7:46 a. m. 
7:46 a. m. 
7:46 a. m. 

Recibido  
en término 

Recibido  
en término 

 
 

Recibido  
en término 

29 
CONSORCIO 
TOLIMA VIAL 

D&B INGENIEROS 
CIVILES S.A.S. 

(60%) 
  

RD INGENIEROS 
CIVILES SAS 

(40%) 

4 Correos 
recibidos el 
3/02/2023: 
7:52 a. m. 
7:52 a. m. 
7:54 a. m. 
7:54 a. m. 

Recibido  
en término 

Recibido  
en término 

 
 
 

Recibido  
en término 

30 

CONSORCIO 
INTERVENTORIA 
ZONA INTERIOR 
PRADO Y ATACO 

2 C INGENIERIA 
S.A. 

(95%) 
  

C&C ACCIONAR 
(5%) 

  

4 Correos 
recibidos el 
3/02/2023: 
8:03 a. m. 
8:05 a. m. 
8:11 a. m. 
8:15 a. m. 

Recibido  
en término 

Recibido  
en término 

 
 

Recibido  
en término 
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Nº 

FECHA Y 
HORA 

MAXIMAS 
DE CIERRE  

NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

INTEGRANTES Y 
PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN DE 
CADA UNO 

HORA DE 
CORREO 

ELECTRÓNICO 

SOBRE  1 
HABILITANTES 

SOBRE 2 
OFERTA 

ECONÓMICA 

 
SOBRE  3 

PONDERABLES 

31 

 
 
 

3/02/2023 
09:00 a.m. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3/02/2023 
09:00 a.m. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3/02/2023 
09:00 a.m. 

 
 
 
 

GNG INGENIERIA 
S.A.S. 

N/A 

3 Correos 
recibidos el 
3/02/2023: 
8:09 a. m. 
8:09 a. m. 
8:09 a. m. 

Recibido  
en término 

Recibido  
en término 

 
 

Recibido  
en término 

32 

ANTEA 
IBEROLATAM 

SUCURSAL 
COLOMBIA 

N/A 

4 Correos 
recibidos el 
3/02/2023: 
8:11 a. m. 
8:11 a. m. 
8:12 a. m. 
8:23 a. m. 

Recibido  
en término 

Recibido  
en término 

 
 

Recibido  
en término 

33 
CONSORCIO 

INTERVIAL PUENTE 
2023 

SIGT INGENIEROS 
Y CONSULTORES 

S.A.S 
60% 

  
GRUPO 

COLOMBIANO DE 
CONSULTORIA E 

INGENIERIA S.A.S. 
5% 

  
SOLUCIONES 

INTEGRALES DE 
CONSULTORIA 

CONSTRUCCION 
MANTENIMIENTO 

Y SUMINISTROS 
S.A.S. 
35% 

5 Correos 
recibidos el 
3/02/2023: 
8:19 a. m. 
8:22 a. m. 
8:23 a. m. 
8:26 a. m. 
8:30 a. m.. 

Recibido  
en término 

Recibido  
en término 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Recibido  
en término 

34 CONSORCIO DELTA 

VÍAS Y CANALES 
S.A.S. 
(75%) 

  
INGENIERÍA DE 

PROYECTOS AML 
S.A.S. 
(25%) 

4 Correos 
recibidos el 
3/02/2023: 
8:23 a. m. 
8:26 a. m. 
8:28 a. m. 
8:31 a. m. 

Recibido  
en término 

Recibido  
en término 

 
 
 

Recibido  
en término 

35 
CONSORCIO 

TRANSFORMAR 
VIAL TOLIMA 

N/A 

3 Correos 
recibidos el 
3/02/2023: 
8:25 a. m.* 
8:26 a. m. 
8:28 a. m. 

Recibido  
en término* 

Recibido  
en término 

 
 

Recibido  
en término 
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Nº 

FECHA Y 
HORA 

MAXIMAS 
DE CIERRE  

NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

INTEGRANTES Y 
PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN DE 
CADA UNO 

HORA DE 
CORREO 

ELECTRÓNICO 

SOBRE  1 
HABILITANTES 

SOBRE 2 
OFERTA 

ECONÓMICA 

 
SOBRE  3 

PONDERABLES 

36 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3/02/2023 
09:00 a.m. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3/02/2023 
09:00 a.m. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

3/02/2023 
09:00 a.m. 

 
 
 

JOYCO S.A.S BIC N/A 

3 Correos 
recibidos el 
3/02/2023: 
8:31 a. m. 
8:31 a. m. 
8:31 a. m. 

Recibido  
en término 

Recibido  
en término 

 
 

Recibido  
en término 

37 
CONSORCIO 
INTERVIAL 

ALTAGRACIA 

DIS S.A.S 
60% 

  
PROYECTCOL 

S.A.S 
40% 

3 Correos 
recibidos el 
3/02/2023: 
8:31 a. m. 
8:36 a. m. 
8:41 a. m. 

Recibido  
en término 

Recibido  
en término 

 
 

Recibido  
en término 

38 CONSORCIO PRADO 

CIAF LTDA 
INGENIERIA 

(60%) 
  
  

PROCIVING S.A.S. 
(40%) 

5 Correos 
recibidos el 
3/02/2023: 
8:36 a. m. 
8:37 a. m. 
8:45 a. m. 
8:45 a. m. 
8:46 a. m. 

Recibido  
en término 

Recibido  
en término 

 
 
 

Recibido  
en término 

39 
CONSORCIO 

INTERVIAL TOLIMA 
2M 

GUSTAVO PEREZ 
MARIÑO 

(60%) 
  

INTERESTUDIOS 
INGENIERÍA S.A.S. 

(40%) 

7 Correos 
recibidos el 
3/02/2023: 
8:41 a. m. 
8:43 a. m. 
8:44 a. m. 
8:45 a. m. 
8:48 a. m. 
8:50 a. m. 
8:51 a. m. 

Recibido  
en término 

Recibido  
en término 

 
 
 
 

Recibido  
en término 

40 
CONSULTORÍA VIAL 

S.A.S. 
N/A 

5 Correos 
recibidos el 
3/03/2023: 
8:43 a. m. 
8:52 a. m. 
8:53 a. m. 
9:00 a. m. 

9:01 a. m.* 

Recibido  
en término* 

Recibido  
en término 

 
 
 

Recibido  
en término 

41 
CONSORCIO 

INTERVIALES 2022 

INGENIEROS 
CONSULTORES 

S.A. 
(95%) 

  
PABLO JOSE 

OROZCO ESTRADA 
(5%) 

4 Correos 
recibidos el 
3/02/2023: 
8:49 a. m. 
8:50 a. m. 
8:50 a. m. 
8:59 a. m. 

Recibido  
en término 

Recibido  
en término 

 
 
 

Recibido  
en término 
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Nº 

FECHA Y 
HORA 

MAXIMAS 
DE CIERRE  

NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

INTEGRANTES Y 
PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN DE 
CADA UNO 

HORA DE 
CORREO 

ELECTRÓNICO 

SOBRE  1 
HABILITANTES 

SOBRE 2 
OFERTA 

ECONÓMICA 

 
SOBRE  3 

PONDERABLES 

42 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3/02/2023 
09:00 a.m. 

CONSORCIO 
INTERTP 

CONSULTORES 
TÉCNICOS Y 

ECONÓMICOS 
S.A.S. 
(95%) 

  
CONSULTORES E 
INTERVENTORES 
TECNICOS S.A.S. 

5% 

4 Correos 
recibidos el 
3/02/2023: 
8:53 a. m. 
8:54 a. m. 
8:57 a. m. 
8:57 a. m. 

Recibido  
en término 

Recibido  
en término 

 
 
 
 

Recibido  
en término 

43 
CONSORCIO HR 
TOLIMA 2023 

HIDROCONSULTA 
S.A.S. 
(70%) 

  
RIGOBERTO 

LOPEZ PINEDA 
(30%) 

3 Correos 
recibidos el 
3/02/2023: 
8:49 a. m. 
8:50 a. m. 
8:50 a. m. 

Recibido  
en término 

Recibido  
en término 

 
 

Recibido  
en término 

44 
CONSORCIO SAN 

AGUSTIN TH 

TOP SUELOS 
INGENIERÍA 

SAS 
(95%) 

  
HIDRALARPI SAS 

(5%) 

 Correo recibido 
el  

3/02/2023: 
8:58 a.m. 

 

Recibido  
en término 

Recibido  
en término 

 
 

Recibido  
en término 

45 
COMPAÑÍA DE 

PROYECTOS 
TÉCNICOS CPT S.A. 

N/A 

7 Correos 
recibidos el 
3/02/2023: 
2:51 p. m. 
2:52 p. m. 
2:54 p. m. 
2:54 p. m. 
2:57 p. m. 
2:58 p. m. 
2:59 p. m. 

Recibido 
extemporáneo 

Recibido 
extemporáneo 

 
 
 

Recibido 
extemporáneo 

 
 

3. Teniendo en cuenta lo anterior, una vez efectuada la evaluación de requisitos habilitantes y 
ponderables por parte del comité evaluador, se presentó el siguiente resultado: 

CONSOLIDADO INFORME DEFINITIVO DE EVALUACIÓN REQUISITOS HABILITANTES: 
 

No PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIERO

S 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

P1 CONSORCIO VIAL UG-ING CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

P2 GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 
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No PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIERO

S 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

P3 CONSORCIO ATACO - PRADO AJP CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

P4 SERVICIOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA 
CONSTRUCCIONES INGEVAL S.A.S 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

P5 INCOLTA INTERVENTORÍAS Y CONSULTORÍAS 
S.A.S. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

P6 ESTUDIOS TÉCNICOS Y CONSTRUCCIONES 
S.A.S. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

P8 PAULO EMILIO BRAVO CONSULTORES S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

P9 CONSORCIO TOLIMA ET CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

P10 
CONSORCIO INTERVIAS RS CUMPLE 

NO CUMPLE/ 
RECHAZADO 

NO 
CUMPLE/ 

RECHAZADO 
RECHAZADO 

P11 
CONSORCIO ALFA 

NO CUMPLE/ 
RECHAZADO 

NO CUMPLE/ 
RECHAZADO 

CUMPLE RECHAZADO 

P12 SALGADO, MELENDEZ Y ASOCIADOS 
INGENIEROS CONSULTORES S.A.S 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

P13 
MAB INGENIERÍA DE VALOR S.A CUMPLE 

NO CUMPLE/ 
RECHAZADO 

CUMPLE RECHAZADO 

P14 CB INGENIEROS S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

P15 CONSORCIO ARO FIDUCELSIA TOLIMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

P16 CONSORCIO VIAL JA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

P17 
CONSORCIO INTERVIAL RJP NO CUMPLE NO CUMPLE 

NO 
CUMPLE/ 

RECHAZADO 
RECHAZADO 

P18 ING INGENIERIA S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

P19 MIRS LATINOAMERICANA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

P20 
CONSORCIO DIN ISUTECH CUMPLE 

NO CUMPLE/ 
RECHAZADO 

CUMPLE RECHAZADO 

P21 
CONSORCIO VIAS TOLIMA NO CUMPLE NO CUMPLE 

NO 
CUMPLE/ 

RECHAZADO 
RECHAZADO 
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No PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIERO

S 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

P22 
CONSORCIO INTERVENTORES DEL SINU 

NO CUMPLE/ 
RECHAZADO 

NO CUMPLE/ 
RECHAZADO 

NO 
CUMPLE/ 

RECHAZADO 
RECHAZADO 

P23 
CONSORCIO ALCO 

NO CUMPLE/ 
RECHAZADO 

NO CUMPLE CUMPLE RECHAZADO 

P24 INGENIERIA Y ESTUDIOS S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

P25 SERVICIOS DE INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN 
S.A.S. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

P26 
INTERSA S.A. NO CUMPLE NO CUMPLE 

NO 
CUMPLE/ 

RECHAZADO 
RECHAZADO 

P27 CONSORCIO PRACO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

P28 
COMPAÑÍA COLOMBIANA DE CONSULTORES 

S.A.S. -CCC 
CUMPLE CUMPLE 

NO 
CUMPLE/ 

RECHAZADO 
RECHAZADO 

P29 CONSORCIO TOLIMA VIAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

P30 
CONSORCIO INTERVENTORIA ZONA INTERIOR 

PRADO Y ATACO 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

NO 
CUMPLE/ 

RECHAZADO 
RECHAZADO 

P31 GNG INGENIERIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

P32 ANTEA IBEROLATAM SUCURSAL COLOMBIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

P33 
CONSORCIO INTERVIAL ATACO 2023 CUMPLE 

NO CUMPLE/ 
RECHAZADO 

CUMPLE RECHAZADO 

P34 
CONSORCIO DELTA NO CUMPLE CUMPLE 

NO 
CUMPLE/ 

RECHAZADO 
RECHAZADO 

P36 JOYCO S.A.S BIC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

P37 
CONSORCIO INTERVIAL ALTAGRACIA 

NO CUMPLE/ 
RECHAZADO 

NO CUMPLE/ 
RECHAZADO 

CUMPLE RECHAZADO 

P38 CONSORCIO PRADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

P39 CONSORCIO INTERVIAL TOLIMA 2M CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 
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No PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIERO

S 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

P40 
CONSULTORÍA VIAL S.A.S. NO CUMPLE NO CUMPLE 

NO 
CUMPLE/ 

RECHAZADO 
RECHAZADO 

P41 CONSORCIO INTERVIALES 2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

P42 CONSORCIO INTERTP CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

P43 CONSORCIO HR TOLIMA 2023 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

P44 
CONSORCIO SAN AGUSTIN TH 

NO CUMPLE/ 
RECHAZADO 

NO CUMPLE 
NO 

CUMPLE/ 
RECHAZADO 

RECHAZADO 

 
CONSOLIDADO INFORME DEFINITIVO DE EVALUACIÓN REQUISITOS PONDERABLES: 

 

ÍTEM PROPONENTE TOTAL 

P1 CONSORCIO VIAL UG-ING 79,0916513 

P2 GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES S.A.S. 51,1951222 

P3 CONSORCIO ATACO - PRADO AJP 72,0254213 

P4 SERVICIOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA CONSTRUCCIONES INGEVAL S.A.S. 67,7252627 

P5 INCOLTA INTERVENTORÍAS Y CONSULTORÍAS S.A.S. 49,4697814 

P6 ESTUDIOS TÉCNICOS Y CONSTRUCCIONES S.A.S. 99,6702769 

P8 PAULO EMILIO BRAVO CONSULTORES S.A.S. 46,6813858 

P9 CONSORCIO TOLIMA ET 58,6987373 

P12 SALGADO MELÉNDEZ Y ASOCIADOS INGENIEROS CONSULTORES S.A.S. 76,1795770 

P14 CB INGENIEROS S.A.S. 61,9249123 

P15 CONSORCIO ARO FIDUCELSIA TOLIMA 51,3994849 

P16 CONSORCIO VIAL JA 75,8381508 

P18 ING INGENIERÍA S.A.S. 82,1048691 

P19 MIRS LATINOAMÉRICA S.A.S. 59,0976731 
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ÍTEM PROPONENTE TOTAL 

P24 INGENIERÍA Y ESTUDIOS S.A.S. 73,9544021 

P25 SERVICIOS DE INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN S.A.S. - SERVINC S.A.S. 80,8587208 

P27 CONSORCIO PRACO 49,9041581 

P29 CONSORCIO TOLIMA VIAL 73,5172221 

P31 GNG INGENIERÍA S.A.S. 80,7519017 

P32 ANTEA IBEROLATAM SUCURSAL COLOMBIA 63,6534544 

P38 CONSORCIO PRADO 77,3735100 

P39 CONSORCIO INTERVIAL TOLIMA 2M 73,5568280 

P41 CONSORCIO INTERVIALES 2022 75,9257551 

P42 CONSORCIO INTERTP 80,8375183 

P43 CONSORCIO HR TOLIMA 2023 70,1036241 

 
Debido a lo anterior, se obtuvo el primer orden de elegibilidad, obteniendo el siguiente resultado: 
 

LUGAR 
No. 

PROPONENTE 
PROPONENTE 

 

PUNTAJE 

1 P6 ESTUDIOS TÉCNICOS Y CONSTRUCCIONES S.A.S. 99,6702769 

2 P18 ING INGENIERÍA S.A.S. 82,1048691 

3 P25 SERVICIOS DE INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN S.A.S. - SERVINC S.A.S. 80,8587208 

4 P42 CONSORCIO INTERTP 80,8375183 

5 P31 GNG INGENIERÍA S.A.S. 80,7519017 

6 P1 CONSORCIO VIAL UG-ING 79,0916513 

7 P38 CONSORCIO PRADO 77,3735100 

8 P12 SALGADO MELÉNDEZ Y ASOCIADOS INGENIEROS CONSULTORES S.A.S. 76,1795770 

9 P41 CONSORCIO INTERVIALES 2022 75,9257551 

10 P16 CONSORCIO VIAL JA 75,8381508 
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LUGAR 
No. 

PROPONENTE 
PROPONENTE 

 

PUNTAJE 

11 P24 INGENIERÍA Y ESTUDIOS S.A.S. 73,9544021 

12 P39 CONSORCIO INTERVIAL TOLIMA 2M 73,5568280 

13 P29 CONSORCIO TOLIMA VIAL 73,5172221 

14 P3 CONSORCIO ATACO - PRADO AJP 72,0254213 

15 P43 CONSORCIO HR TOLIMA 2023 70,1036241 

16 P4 SERVICIOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA CONSTRUCCIONES INGEVAL S.A.S. 67,7252627 

17 P32 ANTEA IBEROLATAM SUCURSAL COLOMBIA 63,6534544 

18 P14 CB INGENIEROS S.A.S. 61,9249123 

19 P19 MIRS LATINOAMÉRICA S.A.S. 59,0976731 

20 P9 CONSORCIO TOLIMA ET 58,6987373 

21 P15 CONSORCIO ARO FIDUCELSIA TOLIMA 51,3994849 

22 P2 GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES S.A.S. 51,1951222 

23 P27 CONSORCIO PRACO 49,9041581 

24 P5 INCOLTA INTERVENTORÍAS Y CONSULTORÍAS S.A.S. 49,4697814 

25 P8 PAULO EMILIO BRAVO CONSULTORES S.A.S. 46,6813858 

 
Que, conforme a lo plasmado en la presente acta, el Patrimonio Autónomo, dentro de la Licitación Privada 
Abierta No. 001 de 2023, cuyo objeto es: “REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, 
FINANCIERA, JURÍDICA, PREDIAL, SOCIAL Y AMBIENTAL PARA LOS SIGUIENTES PROYECTOS: 
 

1. “MEJORAMIENTO DE LA VÍA ACO - ALTAGRACIA - MUNICIPIO DE PRADO - TOLIMA. PRADO” 

2. “REHABILITACIÓN VÍA DE ACCESO A ATACO. DEPARTAMENTO DE TOLIMA. ATACO” 

 
De acuerdo con la recomendación hecha por el comité evaluador al Fideicomitente, CELSIA COLOMBIA 
S.A. E.S.P., y la instrucción dada por este último a Fiduprevisora S.A., el día trece (13) de abril de 2023, en 
el siguiente sentido: 
 

“(..) Dando alcance a nuestra comunicación del asunto, en la cual se emite instrucción para la 
contratación del oferente seleccionado para realizar la interventoría técnica, administrativa, 
financiera, jurídica, predial, social y ambiental para los siguientes proyectos: 1). Mejoramiento de 
la vía Aco – Altagracia – Municipio de Prado – Tolima. Prado y 2). Rehabilitación vía de acceso a 
Ataco. Departamento de Tolima. Ataco” y, considerando la recomendación del comité evaluador 
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incluida en el Informe Definitivo de Requisitos Ponderables emitido el 31 de marzo de 2023, Celsia 
Colombia S.A. E.S.P. confirma la aprobación de la suscripción del citado contrato con la firma 
ESTUDIOS TÉCNICOS Y CONSTRUCCIONES S.A.S., en virtud del informe definitivo de evaluación 
de requisitos habilitantes y al orden de elegibilidad emitido por el comité evaluador el día 31 de 
marzo de 2023.  
 
Esta instrucción se da conforme a lo estipulado en la cláusula séptima, numeral 4, del contrato de 
fiducia mercantil N°3-1-108968. (…)” 
 

Por lo anteriormente descrito, esta Entidad 
 

RESUELVE: 
 

PRIMERO–ACEPTAR la oferta presentada por el proponente- ESTUDIOS TÉCNICOS Y CONSTRUCCIONES 
S.A.S., por un valor de DOS MIL NOVECIENTOS SEIS MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO 
MIL CIEN PESOS MCTE ($2.906.444.100,00), incluido el impuesto al Valor Agregado IVA, costos, gastos, 
impuestos, tasas tributos y contribuciones de orden local y nacional, utilidad y demás contribuciones a 
que hubiere lugar. 
 

No.  PROYECTO VALOR OFERTA 

1 
Realizar la interventoría técnica, administrativa, financiera, jurídica, predial, social y 

ambiental para el siguiente proyecto: 
1. “Mejoramiento de la vía Aco - Altagracia - municipio de Prado - Tolima. Prado” 

 $    1.739.994.200,00  

2 
Realizar la interventoría técnica, administrativa, financiera, jurídica, predial, social y 

ambiental para el siguiente proyecto: 
2. “Rehabilitación vía de acceso a Ataco. Departamento de Tolima. Ataco” 

 $    1.166.449.900,00  

VALOR TOTAL  $    2.906.444.100,00  

 
SEGUNDO–OBJETO DEL CONTRATO: “REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, 
FINANCIERA, JURÍDICA, PREDIAL, SOCIAL Y AMBIENTAL PARA LOS SIGUIENTES PROYECTOS: 
 

1. “MEJORAMIENTO DE LA VÍA ACO - ALTAGRACIA - MUNICIPIO DE PRADO - TOLIMA. PRADO” 

2. “REHABILITACIÓN VÍA DE ACCESO A ATACO. DEPARTAMENTO DE TOLIMA. ATACO” 

 
TERCERO–PLAZO DE EJECUCIÓN: A continuación, se describe el plazo correspondiente para la ejecución 
de cada proyecto, los cuales se contarán a partir de la suscripción de las actas de inicio. 

Proyecto Descripción Etapa 
Plazo estimado 

de la etapa 

Plazo de 
ejecución 

total*  

1 
Realizar la interventoría técnica, 

administrativa, financiera, 
jurídica, predial, social y 

Etapa 1: Preparación 
para la ejecución del 

proyecto 
1 mes 20 meses 
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ambiental para el proyecto: 
“Mejoramiento de la vía Aco - 

Altagracia - municipio de Prado - 
Tolima. Prado” 

Etapa 2: Ejecución de la 
obra 

18 meses 

Etapa 3: Cierre y 
liquidación 

1 mes 

2 

Realizar la interventoría técnica, 
administrativa, financiera, 
jurídica, predial, social y 

ambiental para el (los) proyecto 
(s): “Rehabilitación vía de acceso 

a Ataco. Departamento de 
Tolima. Ataco” 

Etapa 1: Preparación 
para la ejecución del 

proyecto 
1 mes 

11 meses Etapa 2: Ejecución de la 
obra 

9 meses 

Etapa 3: Cierre y 
liquidación 

1 mes 

 
El plazo de ejecución se contabilizará a partir de la fecha de suscripción del Acta de Inicio del contrato. 
 
Dada a los catorce (14) días del mes de abril de dos mil veintitrés (2023). 
 
PUBLIQUESE, 
 
 
 
 
 

CARLOS FERNANDO LÓPEZ PASTRANA 
Representante Legal 

FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A., vocera y administradora del  
PATRIMONIO AUTÓNOMO CELSIA PROYECTOS INFRAESTRUCTURA 2022 

 

Elaboró: Manuel Alejandro Diaz Olivella- Profesional jurídico Obras por Impuestos  
Revisó y aprobó: Jose Luis Ariza de Lavalle -Coordinador Jurídico Obras por Impuestos 
Revisó y aprobó: Yuly Dayana Castro Pardo-Coordinadora de Negocios - Fiduprevisora S.A. 
 


